## **PEMBAHASAN**

### **A. Biografi dan Karya Naj b al-K l n**

Nama lengkap Naj b al-K l n yaitu Naj b bin Ibrah m bin Abdul Lath f Al-K l n . Lahir di Desa Syars bah, Propinsi Gharbiyyah, Mesir pada tanggal 23 Muharram 1350 H atau 10 Juni 1931 M. Naj b Al-K l n mempunyai tiga orang anak laki-laki dan satu orang anak perempuan, hasil pernikahannya dengan Kar mah Sy h n pada tahun 1960 M. Kar mah Sy h n merupakan saudara kandung dari sastrawan Mesir, yakni Naf sah Sy h n. Anak-anak mereka adalah Dr. Jal l, Ir.

Selain itu, ia juga banyak membaca buku novel karya Al-R fi , seperti *Wahyu al-Qolam*, *Al-Mas k n*, dan *Awr q al-Warad*; buku-buku sastra karya Syauq dengan karya teaternya; serta buku-buku karya Th h Husain.

Pada tahun 1967 M/1387 H, Al-K l n hijrah ke Kuwait dan bekerja di sana, kemudian pindah ke Dubai. Setelah terjadi pergantian jabatan dan pekerjaan, ia akhirnya menjadi Direktur Kementerian Kesehatan untuk Uni Emirat Arab. Selain itu, ia juga merupakan salah satu anggota lembaga kesenian untuk negara-negara Teluk, dan aktif dalam berbagai seminar tentang kesehatan dan sastra.

Pada tanggal 08 Juli 1955 M/18 Dzulqadah 1374 H, tepatnya pada hari Jum'at - bersama kelompok Ikhw n, Al-K l n divonis penjara selama sepuluh tahun oleh rezim Jam l Abdun N shir. Namun pada akhir tahun 1958 M/1377 H, Al-K l n dibebaskan dari penjara. Begitu keluar, pada tahun 1965, ia dijebloskan lagi ke penjara selama hampir dua tahun dan dibebaskan pada tahun 1967. Dengan demikian, Al-K l n pertama kali di penjara selama 3 (tiga) tahun dan untuk yang kedua kali selama 1 (satu) tahun lebih beberapa bulan (Al-'Ar n , 1989:12-15).

Pengalamannya bergaul bersama kelompok Ikhwanul Muslimin dan hidupnya di penjara mempengaruhi terhadap beberapa karya sastranya, seperti: novel, cerpen, dan beberapa buku ilmiahnya, seperti: buku *Syauq f Rakbi al-Khalidn* (buku ini menerima penghargaan dari Kementrian dan Pengajaran Mesir pada tahun 1958 M /1377 H) dan *Iqbal Al-Syir* (menerima penghargaan dari Kementrian dan Pengajaran Mesir pada tahun 1958 M /1377 H); novel *Al-Tharq al-Thawil* (novel ini mendapatkan penghargaan dari Kementrian Pendidikan dan Pengajaran Mesir pada tahun 1957 M/1376 H), novel *Adzra Jakarta (Perawan Jakarta)*, novel *Fi al-Zhalim* (Novel ini mendapatkan penghargaan dari Kementrian Pendidikan dan Pengajaran Mesir pada tahun 1958 M/1377 H), novel *Mamlakah al-Bal'ithi*, novel *Qatil Hamzah*, novel *Ahlu al-Humaidiyah*, novel *Amrah al-Jabal*, novel *Al-Rajul alladz mana*, novel *Qishshah Abul-Futuh Al-Syarqaw*, novel *Lail wa Qadhbun*, novel *Lail al-Khathya*, novel *Nurullah*, novel *Umar Yazhharu fi al-Qudsi*, cerpen *Dum'u al-Amr*, cerpen *Hikayah Thabb*, cerpen *'Inda al-Rahl*, cerpen *Fris Hawzin*, cerpen *Mau'idun Ghadan* (Cerpen ini menerima medali emas dari festival Thah Husain pada tahun 1959 M/1379 H), serta beberapa karya terakhirnya, seperti: *Malikah al-Inab*, *Itraft Abdu al-Mutajall*, *Imra'ah Abdu al-Mutajall*, dan *Hikayah Juddah*.

Di hari-hari terakhirnya, al-Kilani telah menyelesaikan pertunjukan teaternya yang berjudul "*Habb Sarajevo*".

novel *Lail al- 'Ab d*, novel *Yaumiy h al-Kalbi Syaml l*, dan cerpen *Al-' lam al- Dhayyiq* ([http://ar.wikipedia.org/wiki/diakses\\_pada\\_tanggal\\_12\\_Mei\\_2007](http://ar.wikipedia.org/wiki/diakses_pada_tanggal_12_Mei_2007)). Sebagai akhir dari perjalanan hidupnya, pada tanggal 5 Syawal 1415 H/7 Maret 1995 M, Al-K l n dipanggil Allah SWT. Mengingat jasa al-K l n dalam bidang sastra sangat besar, tentunya ia akan selalu dikenang oleh komunitas sastra Mesir, Arab, dan komunitas dunia.

## **B. Pemikiran Nasionalisme Naj b al-K l n Dalam Novel *al-Nid al Kh lid***